

Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Obrigatório só para licitação composta por Lotes

23	2.1.6	SINAPI	98529
			98530
	2.1.7	SINAPI	98531
			98532
	2.1.8	SINAPI	
	2.1.9	SINAPI	



27	2.1.10	SINAPI	98527	01/04/26	REMOÇÃO DE VAZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF. 09/2024.	3,0000 un	299,7100	876,03	24,10%	112,84%			
28	2.1.11	SINAPI	98528	01/04/26	REMOÇÃO DE VAZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF. 03/2024.	3,0000 un	384,8500	1.154,64	24,10%	112,84%			
3					ESCAVAÇÃO, BOTA-FORTE E ESCARPAMENTO		2.367,575000						
29	3.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP495	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA.	4,894,6700 m³	66,8400	327,159,74	24,10%	112,84%			
30	3.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP332/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA.	394,9600 m³	58,4900	23,101,31	24,10%	112,84%			
31	3.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	97854	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA.	1,577,8000 m³	56,8300	89,666,37	24,10%	112,84%			
32	3.4	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP233/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	660,5700 m³	52,3100	34,554,42	24,10%	112,84%			
33	3.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP206	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	2,138,6400 m³	56,1700	120,127,41	24,10%	112,84%			
34	3.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP234/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	469,7900 m³	51,8700	24,368,01	24,10%	112,84%			
35	3.7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP207/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	150,0000 m³	67,8600	10,179,00	24,10%	112,84%			
36	3.8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP235/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	10,0000 m³	58,2000	582,00	24,10%	112,84%			
37	3.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP208	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	4,607,3000 m³	20,5400	94,683,94	24,10%	112,84%			
38	3.10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP236/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	394,9600 m³	12,1900	4,814,56	24,10%	112,84%			
39	3.11	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP209	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	1,290,9200 m³	12,2200	15,775,04	24,10%	112,84%			
40	3.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP237/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	540,4600 m³	7,7100	4,186,95	24,10%	112,84%			
41	3.13	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP210	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	1,421,7600 m³	11,5700	16,496,04	24,10%	112,84%			
42	3.14	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP238/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	311,1900 m³	7,7700	2,276,89	24,10%	112,84%			
43	3.15	SINAPI	90090	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	1,029,0000 m³	11,2100	11,535,09	24,10%	112,84%			
44	3.16	SINAPI	90098	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF. 09/2024.	336,0000 m³	7,0400	2,365,44	24,10%	112,84%			
45	3.17	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP211/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM PASSEIO PÚBLICO EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	150,0000 m³	21,5600	3,234,00	24,10%	112,84%			
46	3.18	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP239/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM SOLO COM PROF. ATÉ 1,5 M, LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM PASSEIO PÚBLICO EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	10,0000 m³	11,9000	119,00	24,10%	112,84%			
47	3.19	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP016/Nov	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA EM POÇA BRANCA A PROF. INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE	2,711,0900 m³	154,9400	420,366,15	24,10%	112,84%			



48	3.20	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	9757/1/1	01/04/26	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALE EM ROCHA A FOGO, INCLUINDO CARGA, DE SCARGA E TRANSPORTE	1.553,200 m³	440,0700	688.525,53	24,10%	112,84%			
48	3.21	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	9757/1/2	01/04/26	DESMONTE DE ROCHA COM USO DE ARTIFICIO PIROTECNICO, EM VALE, INCLUINDO RETIRADA, CARGA, DESCARGA,	271,8900 m³	686,6100	154.427,66	24,10%	112,84%			
50	3.22	SINAPI	93588	01/04/26	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALE ATE 0,20/20/24	50,3400 m³	121,8900	6.138,99	24,10%	112,84%			
51	3.23	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP048/Nov	01/04/26	ESCARAMENTO CONTINUO DE VALE, TIPO METALICO	5,4309100 m²	18,2100	98.896,87	24,10%	112,84%			
52	3.24	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP049/Nov	01/04/26	ESCARAMENTO CONTINUO DE VALE, TIPO METALICO	13,6059200 m²	36,1000	219.055,31	24,10%	112,84%			
53	4.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP112	01/04/26	TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBULACOES	4,0550000 m	9,9100	3.690,05	24,10%	112,84%			
54	4.2	SINAPI	90733	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUIFORMEIMENTO), ATE 01/20/21	3,201,0000 m	4,2600	13.636,26	24,10%	112,84%			
55	4.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP113	01/04/26	TRANSPORTE DE TUBO DE PVC PARA REDE DE ESGOTO DN 150 mm	14,2863200 m	1,2400	17.715,04	24,10%	112,84%			
56	4.4	SINAPI	90734	01/04/26	LANÇAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUIFORMEIMENTO), ATE 01/20/21	14,2863200 m	5,0500	77.145,92	24,10%	112,84%			
57	4.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP025	01/04/26	TRANSPORTE DE TUBO DE PVC PARA REDE DE ESGOTO DE 200mm ATE DN 300 mm	2,173,0000 m	3,4500	7.496,85	24,10%	112,84%			
58	4.6	SINAPI	90735	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUIFORMEIMENTO), ATE 01/20/21	700,0000 m	5,8100	4.081,00	24,10%	112,84%			
59	4.7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP115/Nov	01/04/26	PREPARO DE FUNDO DE VALE COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AGREGADO MÍDIO AREIA OU PO DE BRITA ESPESURA 10 CM, LANÇAMENTO MECANIZADO, INCLUINDO AÇO	14,027,1400 m²	27,4100	384.346,86	24,10%	112,84%			
60	4.8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP114	01/04/26	ENVELOPE DE CONCRETO PARA TUBULACOES FCK > 18 MPa	15,0000 m³	750,8800	11.264,30	24,10%	112,84%			
61	4.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP004/SEE	01/04/26	ENVELOPE DE CONCRETO FCK > 18 MPa COM AÇO E FORMAS	1,0000 m³	1.110,4600	1.110,46	24,10%	112,84%			
62	4.10	SINAPI	90736	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACÇA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUIFORMEIMENTO), ATE 01/20/21	375,0000 m	6,6300	2.486,25	24,10%	112,84%			
63	4.11	SINAPI	90737	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACÇA, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA (NÃO INCLUIFORMEIMENTO), ATE 01/20/21	1,098,0000 m	7,4100	8.136,18	24,10%	112,84%			
64	4.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP147/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA	6,0000 m	7,1600	42,96	24,10%	112,84%			
65	4.13	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP150/Nov	01/04/26	TRANSPORTE DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 150 MM	6,0000 m	1,5600	9,36	24,10%	112,84%			
66	4.14	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP148/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	6,0000 m	9,0200	54,12	24,10%	112,84%			
67	4.15	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP151/Nov	01/04/26	TRANSPORTE DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 200 MM	6,0000 m	2,2000	13,20	24,10%	112,84%			
68	4.16	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP149/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 250 MM	6,0000 m	10,8600	65,16	24,10%	112,84%			
69	4.17	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP152/Nov	01/04/26	TRANSPORTE DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO, DN 250 MM	6,0000 m	3,6000	21,60	24,10%	112,84%			
70	4.18	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP153/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ESGOTO EM ESTRUTURA AÉREA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA	6,0000 m	40,3300	241,98	24,10%	112,84%			
71	4.19	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP154/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ESGOTO EM ESTRUTURA AÉREA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA	6,0000 m	53,7800	322,68	24,10%	112,84%			
72	4.20	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP155/Nov	01/04/26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ESGOTO EM ESTRUTURA AÉREA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA	6,0000 m	67,7700	403,62	24,10%	112,84%			
73	5.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP021/Nov	01/04/26	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE VAIS	6,5577300 m³	122,8200	806.420,40	24,10%	112,84%			
74	5.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP140/Nov	01/04/26	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE VAIS COM MATERIAL DE REATERRO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE (LARGURA ATE 1,5M)	5,1868700 m³	33,8400	175.523,68	24,10%	112,84%			
75	5.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP141/Nov	01/04/26	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE VAIS COM ESCAVADORA HIRALICA, LARGURA ATE 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA, COMPACTADO COM PLACA VIBRATORIA ACOPLADA	2,390,8900 m³	27,4100	66.012,47	24,10%	112,84%			

99	7.6	COMPROVAÇÃO PROPRIA	CP-503
100	7.7	COMPROVAÇÃO PROPRIA	CP-503
101	7.8	COMPROVAÇÃO PROPRIA	CP-528
102	7.9	COMPROVAÇÃO PROPRIA	CP-040
103	7.10	COMPROVAÇÃO PROPRIA	CP-730



104	7.11	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 013/Nov	01/04/26	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE PO DE BRITA ESPESURA 1,0CM, REJUNTADO COM PO DE BRITA, CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPÍPEDO, INCLUSIVE BASE DE ASENTAMENTO	16,66x1,00 m²	68,8400	1.147,315,66	24,10%	112,84%			
105	7.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 231/Nov	01/04/26	REASSENTAMENTO DE 2,5 CM, INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E ESPALHAMENTO	61,50000 m²	4,1100	2.527,05	24,10%	112,84%			
106	7.13	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 041	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLES ESPESURA DE 8 A 12 CM INCLUINDO DEMOLIÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	11,10000 m²	39,4400	4.496,16	24,10%	112,84%			
107	7.14	SNAPI	94990	01/04/26	EXECUÇÃO DE PASSO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - FEITO EM OBRA	116,00000 m³	1.071,2600	124,266,16	24,10%	112,84%			
108	7.15	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 042	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (ESPESURA DE 8 A 12 CM) INCLUINDO DEMOLIÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	30,00000 m²	44,2700	1.328,10	24,10%	112,84%			
109	7.16	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 243/Nov	01/04/26	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PASSO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS INTERTRAVADOS, PARA FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSIVE RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	27,00000 m²	52,6200	1.420,74	24,10%	112,84%			
110	7.17	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 043	01/04/26	REMOÇÃO DE PISOS EM PLACAS DE BASALTO REGULAR OU IREGULAR, LAJE GRES E DE CONCRETO	9,10000 m²	12,3200	1.145,76	24,10%	112,84%			
111	7.18	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 045	01/04/26	REMOÇÃO DE PISOS EM PLACAS DE BASALTO, INCLUSIVE BASE DE ASENTAMENTO	12,00000 m²	79,5900	955,08	24,10%	112,84%			
112	7.19	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 046	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE PLACAS IREGULARES DE BASALTO, INCLUSIVE BASE DE ASENTAMENTO	8,10000 m²	59,1000	4.787,10	24,10%	112,84%			
113	7.20	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 047	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE LAJES DE GRES, INCLUSIVE BASE DE ASENTAMENTO	1,00000 m²	74,3100	74,31	24,10%	112,84%			
114	7.21	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 044	01/04/26	REMOÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE CIMENTO	267,00000 m	12,3200	3.289,44	24,10%	112,84%			
115	7.22	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 071	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE MUELO, COM REAPROVEITAMENTO	134,00000 m	29,4500	3.946,30	24,10%	112,84%			
116	7.23	SNAPI	94273	01/04/26	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF. 01/2024	13,10000 m	65,8500	8.758,05	24,10%	112,84%			
117	7.24	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 220	01/04/26	VARIAÇÃO MANUAL DE VÁZIO (TRADE) (PISA) - INCLUSIVE CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E ESPALHAMENTO	1,86x0,30000 m²	1,7700	3.381,57	24,10%	112,84%			
118	7.25	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 040/Nov	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE VÁZIO (TRADE) (PISA) COM VASOULHA MECÂNICA, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	33,33x2,81000 m²	0,6300	20.989,67	24,10%	112,84%			
119	7.26	SNAPI	98504	01/04/26	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, AF. 01/2024	28,6300	28,6300	286,30	24,10%	112,84%			
120	7.27	SNAPI	00003322	01/04/26	GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	10,00000 m²	32,8900	328,90	24,10%	112,84%			
121	7.28	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 264	01/04/26	ARMADURA PARA PASSO PÚBLICO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO PARA ESPESURAS ATÉ 10 CM, C.A-60, Q-136, (3,11 KG/M²)	20,00000 m²	36,7800	735,60	24,10%	112,84%			
122	7.29	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 265	01/04/26	ARMADURA PARA PASSO PÚBLICO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO PARA ESPESURAS MAIORES QUE 10 CM E MENORES QUE 15 CM, C.A-60, Q-28 (14,85 KG/M²)	10,00000 m²	52,6600	526,60	24,10%	112,84%			
123	8.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 222	01/04/26	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - RECONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES - INCLUSIVE CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E ESPALHAMENTO	245,440x299,00 m	1,0500	17.600,96	24,10%	112,84%			
124	8.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 221	01/04/26	TESTE FINAL DE FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES - VÍDEO	16,76x2,82000 m	3,1400	52.635,25	24,10%	112,84%			
125	8.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 225	01/04/26	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE REDE POR HIDROJATEAMENTO	16,76x2,82000 m	5,2900	88.675,32	24,10%	112,84%			
126	8.4	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 014	01/04/26	REMOÇÃO DE CERCAS DE ARAME	20,00000 m	4,6200	92,40	24,10%	112,84%			
127	8.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 223/Nov	01/04/26	PASSADOU EM CHAPA DE AÇO CARBONO 3/8 (COLOCAÇÃO/USO/REMOÇÃO) E PASSAGEM DE VEÍCULO SOBRE VALA, MEDIDA POR ÁREA DE CHAPA EM CADA APLICAÇÃO	106,00000 m²	21,7100	2.301,26	24,10%	112,84%			
128	8.6	SNAPI	101194	01/04/26	CERCA COM MUROS DE CONCRETO, RETO, H=2,30M, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CHAVADOS 0,5 M, COM 4 FIOS DE ARAME MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 05/2020	10,00000 m	73,1300	731,30	24,10%	112,84%			
129	8.7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 224	01/04/26	DEMOLIÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE POÇO DE VISITA DE CONCRETO ARMADO (ESPESURA DE 10 A 15 CM) PARA INSTALAÇÃO DE REDE DN150, INCLUINDO DEMOLIÇÃO, RECOMPOSIÇÃO, LIMPEZA, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	2,00000 un	55,0900	110,18	24,10%	112,84%			
130	8.8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 019	01/04/26	REMOÇÃO DE MUROS/GALERIAS DE PEDRA DE ALCEKE	10,00000 m³	104,2700	1.042,70	24,10%	112,84%			
131	8.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 245/Nov	01/04/26	RECONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE PEDRA COM REJUNTAMENTO DE ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	6,00000 m³	199,0400	1.194,24	24,10%	112,84%			
132	8.10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 244/Nov	01/04/26	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE.	10,00000 m³	122,1300	1.221,30	24,10%	112,84%			

153	9.1.8.	SINAPI	98526
154	9.1.9.	SINAPI	98527
155	9.1.10.	SINAPI	98528
156	9.1.11.	SINAPI	98510

179	10.3	COMPOSICAO PROPIA	CP	907
180	10.4	SHADU	CP	907
181	10.5	COMPOSICAO PROPIA	CP	907
182	10.6	SHADU	CP	907

[illegible]

234	13.19	COMPOSICAO PROPRIA	CP04
235	13.20	COMPOSICAO PROPRIA	CP07073
236	13.21	SINAPI	94273

92220		92221
258	14.16 SINAPI	259
		14.17 SINAPI

282	16.3	COMPOSICAO PROPIRIA	CP234
283	16.4	COMPOSICAO PROPIRIA	CP208
284	16.5	COMPOSICAO PROPIRIA	92954

308	18.6	COMPOSICAO PROPIRIA	CP242
309	19.1	COMPOSICAO PROPIRIA	CP010
310	19.2	COMPOSICAO PROPIRIA	CP006
311	19.3	COMPOSICAO PROPIRIA	CP007



312	19.4	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP008	01/04/26	IMPLANTAÇÃO DE POÇO DE VISITA PLÁSTICO DN 800 a 1100mm h=1,5m a 2,0 m - REDE RÊE DN 400mm	18,0000 un	498.1400	8.966,52	24,10%	112,84%			
313	19.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP009	01/04/26	IMPLANTAÇÃO DE POÇO DE VISITA PLÁSTICO DN 800 a 1100mm h=2,5m a 3,0 m - REDE RÊE DN 400mm	2,0000 un	627.6600	1.245,32	24,10%	112,84%			
314	19.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP010	01/04/26	IMPLANTAÇÃO DE POÇO DE VISITA PLÁSTICO DN 800 a 1100mm h=3,5m a 4,0 m - REDE RÊE DN 400mm	1,0000 un	747.2100	747,21	24,10%	112,84%			
315	19.7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP056	01/04/26	MONTAGEM E ASSENTAMENTO DE TAMPAÇO DE FERRO FUNDO DN 110, COM ENVOLTÓRIO DE CONCRETO ARMADO PARA TIL DE LIGAÇÃO	40,0000 un	78.6200	3.144,80	24,10%	112,84%			
316	19.8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP011	01/04/26	MONTAGEM E ASSENTAMENTO DE TAMPAÇO DE FERRO FUNDO DN 150 OU 200, COM ENVOLTÓRIO DE CONCRETO ARMADO PARA TIL ETI	46,0000 un	184.3800	8.481,48	24,10%	112,84%			
317	19.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP216	01/04/26	INSTALAÇÃO DE COLETOR PREDIAL DE ESGOTO DO TIL DE LIGAÇÃO DN100 A CONEXÃO REDE DN150 EXCLUSO TUBULAÇÃO DO RAMAL, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	29,0000 un	67.8800	1.962,72	24,10%	112,84%			
318	19.10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP217	01/04/26	INSTALAÇÃO DE COLETOR PREDIAL DE ESGOTO DO TIL DE LIGAÇÃO DN100 A CONEXÃO REDE DN150 EXCLUSO TUBULAÇÃO DO RAMAL, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	10,0000 un	61.7900	617,90	24,10%	112,84%			
319	19.11	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP218	01/04/26	INSTALAÇÃO DE COLETOR PREDIAL DE ESGOTO DO TIL DE LIGAÇÃO DN100 A CONEXÃO REDE DN150 EXCLUSO TUBULAÇÃO DO RAMAL, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	1,0000 un	62.3000	62,30	24,10%	112,84%			
320	19.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP005	01/04/26	LAGE DE CONCRETO PRE. MOLADA A 1,0 a 1,0 a 0,25, INCLUINDO ASSENTAMENTO DE TAMPAÇO DE FERRO FUNDO DN 160	31,0000 un	752.7100	23.334,63	24,10%	112,84%			
321	20.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP219/25	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (ESPESURA DE 5 A 10 CM) INCLUINDO DEMARCAÇÃO, CORTE, DEMOLIÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	127,5700 m²	43.4000	5.457,88	24,10%	112,84%			
322	20.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP50/25	01/04/26	PREVIA PINTURA DE LIGAÇÃO VARIAÇÃO E LIMPEZA FINAL	1053,2000 m²	196.5700	20.702,75	24,10%	112,84%			
323	20.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP237	01/04/26	REPAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO CBUQ (ESPESURA DE 5 CM) INCLUINDO RECOMPACTAÇÃO DE BASE, VARIAÇÃO E LIMPEZA FINAL	263,3300 m²	142.0300	3.759,65	24,10%	112,84%			
324	20.4	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP040	01/04/26	REMOÇÃO E IMPLANTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO	709,8800 m²	20.9300	7.758,99	24,10%	112,84%			
325	20.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP013/Nov	01/04/26	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE PO DE BRITA ESPESURA 10CM, REJUNTADO COM PO DE BRITA, CONSERVANDO APROPRIAMENTO DO PARALELEPÍPEDO, COMPACTAÇÃO COM ROLLO VIBRATÓRIO LISO	709,8800 m²	68.8400	48.868,14	24,10%	112,84%			
326	20.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP041	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO SIMPLES (ESPESURA DE 18 A 22 CM) INCLUINDO DEMOLIÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	8,0000 m²	39.4400	315,52	24,10%	112,84%			
327	20.7	SNAPI	94990	01/04/26	EXECUÇÃO DE PASSERO (CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, LADO ARMADO, AF. 03/2022	1,2800 m³	1.071.2600	1.371,21	24,10%	112,84%			
328	20.8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP042	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (ESPESURA DE 8 A 12 CM) INCLUINDO DEMOLIÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	8,0000 m²	44.2700	354,16	24,10%	112,84%			
329	20.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP043	01/04/26	REMOÇÃO DE PISOS EM PLACAS DE BASALTO REGULAR OU IREGULAR, LAJE GRÊS E DE CONCRETO	24,0000 m²	12.3200	295,68	24,10%	112,84%			
330	20.10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP045	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE PLACAS REGULARES DE BASALTO, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO	10,0000 m²	79.5900	795,90	24,10%	112,84%			
331	20.11	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP046	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE PLACAS IRRREGULARES DE BASALTO, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO	12,0000 m²	59.1000	709,20	24,10%	112,84%			
332	20.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP047	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE LAJES DE GRÊS, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO	2,0000 m²	74.3100	148,62	24,10%	112,84%			
333	20.13	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP044	01/04/26	REMOÇÃO E IMPLANTAMENTO DE MEIO FIO	4,00000 m	12.3200	492,80	24,10%	112,84%			
334	20.14	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP072	01/04/26	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO COM REAROMETAMENTO	30,0000 m	29.4500	883,50	24,10%	112,84%			
335	20.15	SNAPI	94273	01/04/26	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 10X10X10 CM, A 10 CM DE ALTURA, ACABAMENTO SUPERIOR VERTICAL, AF. 01/2024	10,0000 m	65.8500	658,50	24,10%	112,84%			
336	20.16	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP220	01/04/26	VARIAÇÃO MANUAL DE VADE TRAFEGO (PISTA)	709,8800 m²	1.7200	1.220,99	24,10%	112,84%			
337	20.17	SNAPI	98504	01/04/26	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, AF. 07/2024	100,0000 m²	28.6300	2.863,00	24,10%	112,84%			
338	20.18	SNAPI	00003322	01/04/26	GRAMA ESMEALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	100,0000 m²	32.8900	3.289,00	24,10%	112,84%			
339	20.19	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP264	01/04/26	REMOÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO (PISO DE 18 A 22 CM) PARA ESPESURA ATÉ 10 CM, CARGA 12,11 (5,11 KG/M2)	6,0000 m²	36.7800	220,68	24,10%	112,84%			
340	21.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP222	01/04/26	TESTE FINAL DE FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES - HIBRILICO PARA CONDUTORES LIVRES	4.106,2000 m	1.0500	4.311,51	24,10%	112,84%			
341	21.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP014	01/04/26	REMOÇÃO DE CERÇAS DE AÇAME	40,0000 m	4.6200	184,80	24,10%	112,84%			

361	22.5	SINAPI	96529
362	22.6	SINAPI	10491
363	22.7	SINAPI	10491
364	22.8	SINAPI	10491



26807000010634

365	22.9	SINAPI	104919	01/04/26	ARMADAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 01/2024	100,0000	kg	15,4900	1.549,00	24,10%	112,84%						
366	22.10	SINAPI	104920	01/04/26	ARMADAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 01/2024	100,0000	kg	13,1000	1.310,00	24,10%	112,84%						
367	22.11	SINAPI	104921	01/04/26	ARMADAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF. 01/2024	100,0000	kg	12,2400	1.224,00	24,10%	112,84%						
368	22.12	SINAPI	96556	01/04/26	CONCRETAGEM DE SAPATA, PCC SINAPI, COM USO DE BERRCA, PARA O BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA. MONTAGEM AF. 06/2022	13,8300	m3	1.239,4100	16.990,45	24,10%	112,84%						
369	22.13	SINAPI	92417	01/04/26	REFORÇAMENTO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA REFINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	47,3600	m2	220,1800	10.427,72	24,10%	112,84%						
370	22.14	SINAPI	92759	01/04/26	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	300,0000	kg	17,3100	5.193,00	24,10%	112,84%						
371	22.15	SINAPI	92817	01/04/26	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	100,0000	kg	16,8000	1.680,00	24,10%	112,84%						
372	22.16	SINAPI	92919	01/04/26	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	80,0000	kg	14,5100	1.161,60	24,10%	112,84%						
373	22.17	SINAPI	92763	01/04/26	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	320,0000	kg	11,0100	3.529,60	24,10%	112,84%						
374	22.18	SINAPI	92764	01/04/26	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	80,0000	kg	10,6200	849,60	24,10%	112,84%						
375	22.19	SINAPI	103669	01/04/26	CONCRETAGEM DE PILARES, PCC 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 02/2022	91,8000	m3	1.260,0400	11.567,17	24,10%	112,84%						
376	23.1	SINAPI	00042899	01/04/26	FORNECIMENTO DE MATERIAIS SEMI PVC COM TRAVA, IE, 90 GRAUS, DN 125 X 100 MM OU 150 X 100 MM PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	46,2900	46,29	16,66%	112,84%						
377	23.2	SINAPI	00007714	01/04/26	CURVA LONGA PVC, PN, IE, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	101,1500	101,15	16,66%	112,84%						
378	23.3	SINAPI	00001858	01/04/26	CURVA LONGA PVC, PN, IE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	78,8000	78,80	16,66%	112,84%						
379	23.4	SINAPI	00001863	01/04/26	CURVA LONGA PVC, PN, IE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	83,8500	83,85	16,66%	112,84%						
380	23.5	SINAPI	00001844	01/04/26	CURVA LONGA PVC, PN, IE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	180,4600	180,46	16,66%	112,84%						
381	23.6	SINAPI	00001865	01/04/26	CURVA LONGA PVC, PN, IE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	218,4700	218,47	16,66%	112,84%						
382	23.7	SINAPI	00003893	01/04/26	LUBRIFICANTE PARA CORRIER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL. AF. 06/2022	1,0000	un	26,4600	26,46	16,66%	112,84%						
383	23.8	SINAPI	00042895	01/04/26	CURVA PVC, PN, IE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO 1700 LEO, REDE COLETORIA ESGOTO. AF. 06/2022	1,0000	un	428,7900	428,79	16,66%	112,84%						
384	23.9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 702	01/04/26	CURVA CURTA PVC, PN, IE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORIA DE ESGOTO (SOMENTE FORNECIMENTO). AF. 06/2022	1,0000	un	10,4900	10,49	16,66%	112,84%						
385	23.10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 703	01/04/26	CURVA CURTA PVC, PN, IE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORIA DE ESGOTO (SOMENTE FORNECIMENTO). AF. 06/2022	1,0000	un	13,5300	13,53	16,66%	112,84%						
386	23.11	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 704	01/04/26	CURVA CURTA PVC, PN, IE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORIA DE ESGOTO (SOMENTE FORNECIMENTO). AF. 06/2022	1,0000	un	44,5000	44,50	16,66%	112,84%						
387	23.12	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CP 705	01/04/26	CURVA CURTA PVC, PN, IE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORIA DE ESGOTO (SOMENTE FORNECIMENTO). AF. 06/2022	1,0000	un	171,6200	171,62	16,66%	112,84%						





26807000010634

Nome do documento: 003 - LICITACON_Orcamento rev.pdf

Documento assinado por	Órgão/Grupo/Matrícula	Data
CAROLINE VIGANÓ RECH	SAMAE / SPOSEP / 30487	12/06/2026 16:32:37
RODRIGO BERTOLINI DA ROSA	SAMAE / SPOSEP / 30428	12/06/2026 16:48:49
CESAR AUGUSTO CASA	SAMAE / SPOSEP / 28468	12/06/2026 16:52:26
ANDRE KRUMENAUER SILVA	SAMAE / SPO / 29782	15/06/2026 09:49:42

